UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

Instituto de Ciências Humanas

Programa de Pós-graduação em Psicologia
PPG-Ψ

EDITAL No 02/2024 SELEÇÃO DE DISCENTES PARA O CURSO DE DOUTORADO EM PSICOLOGIA - TURMA 2024

A Comissão de Seleção do Programa de Pós-graduação em Psicologia torna público o resultado preliminar (projeto e avaliação de processo) da
segunda etapa do processo seletivo de discentes para o Curso de Doutorado em Psicologia.

Candidata(o) Linha de Pesquisa Nota 1 Nota 2 Média Avaliação de Processo

Ana Carolina da Silva Toledo Moura Desenvolvimento Humano eProcessos Socioeducativos 80 85 83 Aprovação

Eduardo Luis Cormanich História e Filosofia da Psicologia 0* 0* 0* Não aprovação*

Fernanda Buzzinari Ribeiro de Sá Processos Psicossociais em Saúde 100 100 100 Aprovação

José Davi de Almeida Lira História e Filosofia da Psicologia 100 100 100 Aprovação

Marina Fernandes Toledo Lourenço Processos Psicossociais em Saúde 95 100 98 Aprovação

Matheus Henrique Silva Processos Psicossociais em Saúde 95 100 98 Aprovação

Rosimeire Aparecida Neto Dias Villela Desenvolvimento Humano eProcessos Socioeducativos 70 70 70 Aprovação

Stela Silva Carvalho Processos Psicossociais em Saúde 90 100 95 Aprovação

*Desistente.

Juiz de Fora, 19 de julho de 2024

1/2

Comissão de Seleção

Prof. Dr. Altemir José Gonçalves Barbosa – Presidente
Profa. Dra. Fátima Siqueira Caropreso

Prof. Dr. Lélio Moura Lourenço
Profa. Dra. Nara Liana Pereira Silva

2/2